
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

    Vicolo Giovanni XXIII, 68 - 35010 San Giorgio in Bosco (PD) 

tel. 049-9450890 

          mail: pdic859005@istruzione.it    pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

    Codice Fiscale 81004190286     Cod. Mecc.  PDIC859005 

 

 

 

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

Agli Atti 

All’Albo online 

 

Oggetto: Determina di liquidazione quota per adesione alla “Rete senza confini” a.s. 2024/25  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 15 della Legge n. 241/90 dispone che “le pubbliche amministrazioni 

possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento 

in collaborazione di attività di interesse comune”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa ed 

in particolare l'art. 21 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e 

personalità giuridica alle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59 ed in 

particolare l’art. 7 del succitato Decreto che consente espressamente 

l’adozione di accordi di rete tra diverse Istituzioni Scolastiche per la 

realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell’art. 15 della legge 

241/90;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129 “Regolamento 

concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO che l’importo stimato della fornitura richiesta è compreso nel limite fissato 

dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 68 del 12/02/2025; 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009947 - 29/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da BARBARA COLUCCIA

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO l’accordo di rete “Rete senza confini” per l’intercultura prot. n. 225 del 

25/01/2021;  

TENUTO CONTO che l’ IC di Curtarolo e Campo San Martino, quale istituzione capofila della 

“Rete senza confini” è incaricato della gestione amministrativo contabile e 

la quota associativa per ogni istituto scolastico è fissata nella misura di € 

40,00 (cinquanta/00) per l’ anno scolastico 2024/2025; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

DECRETA 

di procedere alla liquidazione della spesa a favore l’ IC di Curtarolo e Campo San Martino - Via 

Kennedy, 11 - 35010 Curtarolo (PD) per un importo di euro 40,00, nell’ ambito dell’accordo di 

“Rete senza confini” per l’intercultura 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica 

mediante pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line  

   

  La Dirigente Scolastica 

  Barbara Coluccia 

 

 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009947 - 29/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da BARBARA COLUCCIA


		2025-12-10T11:37:56+0000
	BARBARA COLUCCIA




